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Fra nedslidt højskole til attraktivt boligområde – via parallelt opdrag
Grønt, trygt, smukt, idyllisk, tæt på Slagelse by... listen af beskrivende plusord er lang 
for Liselundvej 10-12. På det 26.739 m2 areal skal der derfor i fremtiden ligge en 
boligbebyggelse til glæde for familier, store som små.

Freja ejendommes ambition – som ejer af ejendommen – er således at udvikle en 
boligbebyggelse. Men ikke ”bare” en boligbebyggelse. Nej, en boligbebyggelse der 
udnytter ejendommens charmerende og idylliske beliggenhed – til glæde for beboere 
og omgivelser.

Freja har derfor d. 28.10 igangsat en idékonkurrence for ejendommens fremtid – i kraft 
af et parallelt opdrag – for at finde frem til den bedst mulige boligbebyggelse. Fire 
forskelligartede arkitektfirmaer er inviteret til at deltage i det parallelle opdrag - nogle 
med lokalt kendskab andre med internationalt kendskab. Arkitekternes forskellighed vil 
uden tvivl udmønte sig i de bebyggelsesforslag, der afleveres d. 12.12. Vurderingen af 
projekterne vil finde sted i januar måned. Fremtiden for Liselundvej 10-12 er således 
sat i gang 

De fire inviterede arkitektfirmaer er B+ Arkitekter, B19, Arkitektgruppen Slagelse og Erik 
Møllers Tegnestue.

Faglige rådgivere for Freja er arkitekt Søren Rasmussen ONV, Carsten Primdal Cebra 
og Kirsten Lund-Andersen, Landskabsarkitekt, og Hasløv & Kjærsgaard fungerer som 
konkurrencesekretariat.

Fakta om Freja ejendomme A/S og vores parallelle opdrag 
Freja ejendomme A/S blev stiftet i 1997 og er 100 % ejet af Den Danske Stat. Freja ejendomme 
er binavnet, der bruges i daglig tale – mens hovednavnet er Statens Ejendomssalg A/S. Vi 
overtager/erhverver ejendomme, som staten ikke længere finder anvendelse for, for herefter at 
udvikle og videresælge ejendommene. 

Flere af de større ejendomme har et kompliceret løsningsrum. Da vi tager ansvar for vores 
ejendomme og ønsker at finde den bedste helhedsløsning herfor, vælger vi derfor ofte, at lave 
en idékonkurrence for området – et såkaldt parallelt opdrag. I et parallelt opdrag inviteres 4-6 
arkitektfirmaer til – mod passende betaling – at komme med forslag til en bebyggelsesplan, der 
efterfølgende vurderes af eksterne fagfolk. Pointen med de parallelle opdrag er ikke, at finde en 
”vinder”, men derimod at få flere forskellige kvalificerede bud på, hvordan man bedst muligt kan 
udvikle ejendommen. Med de parallelle opdrag sikrer vi at ejendommen udvikles optimalt – til 
glæde for fremtidige beboere og omgivelser.

Vedhæftet billede til frit brug.

For yderligere information kontakt: Allan Andersen, adm. dir., tlf.: 3373 0800

Læs mere om Freja ejendomme og vores arbejde på: www.freja.biz
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